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تکذیب قاچاق خاک
معــاون آب و خــاک وزارت جهــاد 
کشــاورزی گفــت، نص صریــح قانون 
این اســت که صادرات خاک کشاورزی 
ممنوع است، مگر اینکه خدایی ناکرده 
قاچــاق شــود و من هرگونــه صادرات 

رسمی را تکذیب می کنم.
به گزارش ایلنا، صفدر نیازی، معاون 
آب و خاک وزارت جهاد کشــاورزی در 
نشســت خبری گفت: ۹۵ درصد غذای 
مــا و همــه موجــودات زنــده از خاک 
تأمین می شــود و خاک یکــی از منابع 
کاهش آلودگی اســت که آب را ذخیره 
می کند، بشر زیســتگاه خود را در خاک 
قــرار داده و بنابرایــن بایــد آن را حفظ 
و از آن در مقابــل آلودگــی و تخریــب 

مراقبت کند.
معاون آب و خاک وزارت کشاورزی 
با اشــاره بــه بالا بودن فرســایش خاک 
کشور خاطرنشــان کرد: تغییر کاربری ها 
و شــوری خاک ما را تهدید می  کند و در 
مانند سیستان و بلوچستان  اســتان هایی 
و مناطق زاگرس نشــین این فرســایش 

شدیدتر است.
معــاون وزیــر کشــاورزی گفت: در 
پایــان برنامه هفتــم تعیین شــده ۶۵ 
اختیــار  در  آب  مترمکعــب  میلیــارد 
بخش کشــاورزی قرار گیرد و امیدوارم 
تــا پایان برنامه این موضوع حل شــود. 
در کشــور ۴۳۰ هــزار چــاه داریــم که 
۲۳۰ هــزار حلقه برقی هســتند حدود 
۱۰۷ هزار به شمارشــگر مجهز هستند. 
همچنین ۳۵ میلیــارد مکعب واردات 
و شــش میلیارد مکعب صــادرات آب 
مجــازی داریــم؛ در نتیجــه عملکــرد 
و  داشــته ایم  زمینــه  ایــن  در  خوبــی 
صادرات محصولات کشــاورزی را فقط 
نمی توان محدود  آب بر بــودن  دلیل  به 
کــرد و عوامل دیگر را نیــز باید در نظر 
گرفــت. در میــوه مــازاد تولیــد داریم 

و باید صادر کنیم.

چادرملو شدفرید دهقانی مدیرعامل 
فریــد دهقانــی مدیرعامل شــرکت 
معدنــی و صنعتــی چادرملــو شــد . 
ســکان دار جوان و خوش نام چادرملو 
که از دهه ۸۰ تاکنون به صورت متمرکز 
و تخصصــی در حوزه هــای پژوهــش، 
اجــرا و عملیــات در بخــش معدن و 
سیاست گذاری کلان معدن حضور دارد، 
دانش آموخته اقتصاد از دانشگاه تهران 
اســت. فرید دهقانی که در بین فعالان 
بخــش معدن بــه مدیــر تصمیم گیر و 
توســعه گرا شــهرت دارد، پیش از این 
مدیرعاملی پالایشگاه قطران اصفهان را 

بر عهده داشت.
مدیرعاملــی  او،  کاری  کارنامــه  در 
ســرمایه گذاری  بیمــه  صنــدوق 
ریاســت  معدنــی،  فعالیت هــای 
هیئت مدیــره منطقــه ویــژه اقتصادی 
صنایــع خلیج فــارس، مشــاور رئیس 
هیئــت عامــل ایمیــدرو و مدیر بخش 
معدن و صنایع معدنی دفتر مطالعات 
مجلس  پژوهش هــای  مرکــز  انــرژی 

شورای اسلامی به چشم می خورد.
از دیگر ســوابق مدیرعامل چادرملو 
می تــوان بــه مشــاور رئیس ســازمان 
مرکــز  نماینــده  و  خصوصی ســازی 
و  صنایــع  کمیســیون  در  پژوهش هــا 
معادن مجلس شــورای اسلامی اشاره 
کــرد. همچنین تســلط دقیــق و کامل 
دهقانی به امور مالی و بازرگانی داخلی 
و خارجی، علاوه بر سوابق تخصصی او 
روزهای  نویدبخش  در بخش معــدن، 
روشــن و چشــم انداز امیدوارکننــده و 

درخشان برای «کچاد» خواهد بود.
مدیرعامــل جدیــد چادرملو تاکنون 
ده ها مقالــه و گزارش تخصصی درباره 
نقش معــدن در لایحه بودجه، ارزیابی 
عملکرد معــدن و صنایــع معدنی در 
برنامه هــای چهــارم و پنجم توســعه، 
بررســی وضعیــت ســرمایه گذاری در 
معدن و شناســایی مشــکلات اساسی 
بخــش معــدن را بــه ســفارش مرکز 
پژوهش های مجلس شــورای اسلامی 

نوشته است.
بررســی تعرفه فولاد در ایران و نیز 
روش های تولید آهن اســفنجی از دیگر 
مقالات پژوهشی دهقانی است که برای 
مرکز پژوهش های مجلس تهیه شــده 
اســت. او همچنین یکی از نویسندگان 
پیش نویــس اصــلاح قانــون معــادن 

محسوب می شود.
با این انتصاب، شــاهد تحقق شعار 
جوان گرایی دولــت چهاردهم  در یکی 
از بزرگ تریــن هلدینگ هــای معدنی و 

صنعتی کشور خواهیم بود.

مسئولان وزارت میراث فرهنگی پاسخ دهند
این شــباهت ها معمولا چنان اســت که تفکیک میان ایرانیان را 
غیرممکن یا دشــوار می کند. مثلا لباس زنان بختیاری و قشقایی 
و و ممســنی و مانند آن تحت تأثیر درهم تنیدگی تاریخی ایرانیان 
و ارتباطــات مؤثر و مســتمر و بده بســتان های تاریخــی چندان 
مشــخص و برجسته نیســت. یا شــباهت پوشــاک بانوان بختیاری شباهت 
بیشــتری به پوشاک بانوان قشــقایی دارد تا به پوشــاک بانون لر در لرستان؛ 
چرا که در تاریخ چند سده گذشته میان دو تیره بزرگ ایرانی، یعنی بختیاری ها 
و قشــقایی ها، مناسبات بســیار گسترده ای بر قرار شــده و چنین مناسباتی به 
تراوش مشــخصات فرهنگی و پوشــاک و... منجر شده اســت. از آن مهم  تر 
حضــور تیره هایی از دیگر اقوام در میان ایل قشــقایی مانند دیگر ایلات ایران 
هم بر این درهم تنیدگی افزوده است. ایل بزرگ قشقایی در سده های گذشته 
شاهد جذب طوایف و مردمانی از ایل کلهر کرمانشاه، عرب، بختیاری و زنگنه 
و... بــوده و به این ترتیب بر درهم تنیدگی های فرهنگــی و اجتماعی ایرانیان 
افزوده شــده اســت. کمااینکه مناسبات وســیعی هم با جوامع یکجانشین 
برقرار شــده و به ازدواج ها و پیوندهای مســتمری مبدل شده است. همین 
ویژگی های اجتماعی در میان طوایف بختیاری نیز دیده می شــود و مناسبات 
طوایــف مختلف این قوم ایرانی با دیگر تیره های ایرانی از  جمله لرســتان و 
عشــایر عرب و کرد و آذری بخشی از بدیهیت مناسبات تاریخی و درهم تنیده 
ایرانیان اســت. با این اوصاف ثبت مختصات فرهنگی مشــترک مثلا پوشش 
زنان لر یا بختیاری یا قشــقایی و مانند آن با کدامین هدف گذاری انجام شده 
است؟ آیا قرار است برخلاف درهم تنیدگی تاریخی ایرانیان و مناسبات عمیق 
ایرانیان بــا یکدیگر، به تدریج با معرفی و ثبت عناصــر فرهنگی به نام اقوام 
ایرانــی و تیره ها و ایلات به نقار و شــکاف و فاصله میان ایرانیان حکم داده 
شود؟ یعنی دستگاه عریض و طویل دولت در پی انسجام بخشی ملی است 

یا انسجام زدایی فرهنگی و اجتماعی؟
۳- به دنبال اعلام ثبت پوشــاک زنان به نام قوم لر، گروهی از رسانه های 
افراطی قوم گرای ترکیستی به پخش شایعات و انتشار گزارش های مغرضانه 
با هدف تحریک عواطف و احساسات هم وطنان قشقایی اقدام کردند. اگرچه 
این تبلیغات وسیع نتیجه لازم را برای آن رسانه ها به دست نداد و به واکنش 
کنترل ناشــده ای مبدل نشــد، اما این رویداد نشــان داد که مســئولان میراث 
فرهنگی باید در راهبرد سیاست داخلی خود درباره ثبت میراث ناملموس در 
سطح داخلی تجدیدنظر کنند. و با یاری گرفتن از کارشناسان و اهل فن روش 
جانشــین دیگری برای حمایت از میراث معنــوی ایرانیان در پیش گیرند، نه 
آنکه خود به مبنایی برای ایجاد شکاف و فاصله و رقابت درون کشوری مبدل 
شوند. اگر در سال های گذشــته در سایه بی خبری یا خود را به بی خبری زدن 
مسئولان، کشــور همسایه غربی نفوذ در میان ایل بزرگ قشقایی را با اهداف 
توســعه طلبانه ترکیســتی به پیش برده، امــا ایل بزرگ قشــقایی میراث دار 
بزرگانی مانند صولت الدوله و دیگر بزرگانی است که دفاع از ایران و فرهنگی 
و تمدن ایران در ســرلوحه کارشــان بود. مبارزات بی امان ایل بزرگ قشقایی 
بــا توســعه طلبی انگلیس نمونــه ای تاریخی از این جان فشــانی های ملی 
اســت. ملت ایران و ایل بزرگ قشــقایی چنین تاریخ مشحون از وطن پرستی 
و درهم تنیدگــی را همواره فــراروی خود قرار داده و خواهــد داد. در پایان 
یادداشــت دوباره به مســئولان وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری تأکید 
می شــود که اخذ ترتیبات بین المللی از  جمله کنوانسیون های یونسکو برای 
کاربســت های داخلی بدون مطالعه کافی و در نظر گرفتن شرایط و مناسبات 
تاریخی میان ایرانیان نه تنها برای کشور آورده مناسبی نخواهد داشت، بلکه 
می تواند مسئله ســاز باشد. این کنوانســیون ها بیش از آنکه درون کشورها را 

مطمح نظر قرار دهند، متوجه مناسبات بین المللی است.

 و هواپیما و دَوَران امر بین محظورینمعضل گواهینامه بانوان در عصر دیجیتال
این همه در حالی است که اولا هیچ منع شرعی ای برای رانندگی 
با موتور وجود ندارد. ثانیا منع قانونی هم وجود ندارد و در جایی 
که قانون ساکت است، اصل اباحه (از نظر شرعی) و اصل تفسیر 

به نفع متهم (از نظر قانونی) جاری است.
در عصری که زنان  گواهینامه خلبانی می گیرند، ممنوعیت از موتورسواری 
و دوچرخه سواری از عجایب است. عجیب تر اینکه زنان می توانند ترک موتور 
بنشینند. بسیار دیده ایم که در میان متدینان برای رفتن به هیئت های مذهبی 
و نماز جمعه و...  خیل زنان، ترک موتور همسران شان نشسته اند. اگر قرار به 

ممنوعیت باشد، باید این را هم ممنوع کنند.
ممنوعیت از داشــتن گواهینامه یعنی مجبور کردن شهروندان به ارتکاب 
خــلاف قانون. هیچ سیســتمی مجاز و محق نیســت که شــهروندان را به 
قانون شــکنی ترغیب کند. قانونی که چنین باشــد، اعتباری ندارد و راهی جز 
شکسته شــدن برایش نمی ماند و اگر مقصری وجود داشــته باشد، در درجه 
اول دولت اســت که چنین مسئله ســاده ای را حل نمی کند. نمی شود که نه 
شــرایط زندگی و وضعیت اقتصادی و رفت و آمد را تسهیل کنید، نه رانندگی 
بانــوان را. این دَوَران امر بین محظورین (گرفتاری و ســرگردانی میان دو امر 

ممنوع و کوچه ای که دوطرفش بن بست است) را ایجاد می کند.

چراغ ها را چه کسی خاموش کرد
دانشــجویی پرســید دانشــگاه که این همه بر رفتــار و عملکرد 
دانشــجو نظارت دارد، چرا نظارتی بر این مراکــز ندارد؟ چرا این 
همه امکانات حیف می شود؟ فقط گفتم سؤال خوبی است. کاش 
می دانســتیم چه چیزی یا چه کسی چراغ های مرکز رشد دانشگاه 
را خاموش کرده اســت؛ ســرما و گرما، مدیران، نبود بودجه، سیاست گذاری 
نادرست، عدم درک منطق مرکز رشد  یا... . مرکز رشدی که در خدمت ارتقای 
سطح علمی دانشگاه و دانشجو نباشد، خبری از عملی کردن ایده ها نباشد و 
با دانشجو غریبه باشد، همان بهتر که چراغ هایش خاموش باشد. شاید چراغ 

جای دیگری که نیاز بیشتری وجود دارد، روشن بماند.

 اگر موافق باشــید در همین آغاز بحث درباره مفهوم هوش   �
مصنوعی توضیحاتــی بدهید تا ســؤالات جزئی تر هم مطرح 

شود... .
از نگاه من هــوش مصنوعی ابــزاری قدرتمند برای کمک 
به تصمیم گیری های پیچیده و با اســتفاده از محاسبات دقیق 
است. با این ابزار می توان میزان درخور  توجهی محاسبات را در 

حوزه های مختلف به صورت ترکیبی انجام داد.
امروزه از این ابزار در بخش های مختلف زنجیره خلق ارزش 
در صنعت ســاختمان استفاده می شــود. از جمله این موارد 
می توان به طراحی کانســپت، طراحــی داخلی، قیمت گذاری، 
تحلیل بازار و شــناخت ذائقه مشــتری تا بهینه ســازی سازه و 

طراحی های مهندسی اشاره کرد.
درواقع می توان گفت  هوش مصنوعی ابزاری اســت که به 
انســان کمک می کند بهتر فکر کند. ایــن کمک از طریق دیدن 
جزئیات بیشــتر، بــدون محدودیت حافظه، بــدون محدودیت 

محاسبه و تقریبا بدون خطا انجام می شود.
 با اینها که گفتید، مشخص است که کاربردهای زیادی برای   �

هوش مصنوعی  متصور اســت. سؤال مشــخص این است که 
هوش مصنوعی در حوزه ساختمان و در طول زنجیره ارزش آن 

چه کاربردهایی دارد؟
بــه نظرم هر جایــی که نیــاز به تحلیــل بیشــتر، دقیق تر، 
جامع نگری به همراه توجه به جزئیات باشد، هوش مصنوعی 
می تواند مفید واقع شــود. بــرای مثال این ابــزار می تواند به 
کمک معمار پروژه بیاید و براســاس فرهنگ، نیازها و تمایلات 
مشــتریان در طراحی کانســپت، پلان های معماری و معماری 
داخلی و حتی چیدمان مبلمان یاری رســان باشد. می تواند به 
کمک مهندس ســازه بیاید و در بهینه سازی سازه نقش مؤثری 
ایفا کنــد. می تواند در حــوزه مطالعات اقتصــادی مؤثر واقع 
شود؛ کاری که سال ها به صورت سنتی تحت عنوان مطالعات 
امکان سنجی انجام  شده است. اتفاقا ما در گروه سرمایه گذاری 
لوتوس شــرکت دیگری به نام «آشــیانه سپهر خرد» داریم که 
بیــش از ۱۴ ســال این خدمــات (مطالعات بــازار و اقتصادی 
صنعــت ســاختمان) را ارائه می دهد. امــروز به کمک هوش 

مصنوعی این خدمات با کیفیت مناسب تری عرضه می شود.
هــوش مصنوعــی در تحلیــل بــازار، ارزیابــی امــلاک، 
مکانیســم های فروش، شــناخت روند (ترند) بازار نیز بســیار 
یاری رسان اســت. این موضوع، همان موضوع فعالیت شرکت 

داناملک است.
 به نظر می رســد موضوع جذابی باشــد. اگر موافق باشید،   �

کمی درباره این موضوع بیشتر توضیح دهید.
بگذاریــد مثالی ملمــوس بزنم. اگر شــما ســال ۹۷ آمار 
ساخت وســاز یا آمار فــروش را نگاه می کردیــد، آپارتمان ها با 
مســاحت کمتر از ۷۰ یا ۸۰ متر مربع، حداکثر سهم ۱۵ درصدی 
در بازار معاملات مســکن داشــتند، اما امــروز می بینیم بیش 
از ۵۰ درصد ســهم معاملات بازار آپارتمان هــا برای این متراژ 

اســت. آن سال ها اگر به کســی می گفتید که من یک آپارتمان 
به مســاحت ۳۵ مترمربــع نیاز دارم یا می خواهــم آپارتمانی 
بســازم که فقط یک ســرویس و حمام و یک آشپزخانه داشته 
باشــد (همان چیزی که در دنیا مرســوم اســت)، همه شما را 
شماتت می کردند که اساسا چنین موضوعی در فرهنگ ایرانی 
جایی ندارد. امروزه ما با کمک هوش  مصنوعی بهتر می توانیم 
تغییرات فرهنگــی را از روی رفتار مردم در بــازار و در فضای 

مجازی پیش بینی کنیم.
ما امروز می توانیم با جست وجو و استفاده از دیتابیس های 
متنــوع، ترندهــای بازار را تشــخیص دهیم. حتــی می توانیم 
حدس بزنیم کدام قســمت شــهر، در حال توسعه است. البته 
این موضوع مشــروط به این است که ما پایگاه های اطلاع داده 
بسیار خوبی داشــته باشــیم؛ چون هوش مصنوعی بر اساس 
جست وجو در این پایگاه ها کار می کند. رفتارهای جامعه هدف 
(مشــروط به اینکه پایگاه اطلاعاتی داده اش موجود باشــد)، 
قابل رصد و تا حدی پیش بینی پذیر اســت. یکی از کاربردهای 
هوش مصنوعی در بالادست زنجیره ارزش صنعت ساختمان، 
تحلیل رفتار مشــتری در بازار اســت. به  عنــوان یک مصداق 
واقعی می توان به اطلاعات موجود در پلتفرم دیوار اشاره کرد. 
همان طور که می دانید، این وب سایت یک پلتفرم مجازی برای 
خرید و فروش کالا ست که بخشــی از آن مختص املاک است. 
در واقــع دیوار محــل عرضه و تقاضای املاک اســت و روزانه 
حدود هفت هزار نمونه (کیس) ملک در آن پیشنهاد می شود. 
در این پیشــنهاد علاوه بر قیمت مد نظر، مشخصات و ویژگی ها 
نیز ارائه می شــود. اگر قرار باشد انسان به  عنوان خریدار یا یک 
ناظر بــازار، همه هفت هزار مورد را بررســی کند، کار بســیار 
مشکلی اســت و درواقع امکان پذیر نیســت. اگر قرار باشد در 
یک شــرکت نیروی انســانی  همه این موارد را بررسی کند، کار 
بســیار پرهزینه و زمان بری اســت. به  عنوان نمونه، هر کدام از 
این هفت هزار مورد معاملاتی، مشــخصاتی دارند. مشخصات 
مکانی، ساختمانی، نوع ســاخت و مهم تر از همه مشخصات 
قیمتی  و ســؤال اساســی تر این اســت آیا قیمتی که این ملک 
قرار اســت فروش برود، قیمت مناسبی اســت یا نه؟ بنابراین 
تصمیم گیری درباره این موضوع به همین راحتی نیست و نیاز 

به تجزیه وتحلیل دارد.
 و جواب هم قطعــا کمک گرفتن از ابــزار هوش مصنوعی   �

است؟
بله، درست اســت. به هر حال به سادگی نمی توان به پاسخ 
این تجزیه و تحلیل رســید. ما امروز توانسته ایم به کمک هوش 
مصنوعــی تمام این املاک را به صورت برخط (آنلاین) ارزیابی 
کنیم. البته اینجا روی کلمه دیتا و داده های مناسب و قابل اتکا 
بســیار تأکید دارم. یعنی باید پایگاه داده مناسبی وجود داشته 
باشد که بتوان موارد را تک به تک ارزیابی کرد. امروز وقتی وارد 
سایت دیوار می شــوید و هر کدام از املاک را مطالعه می کنید، 
بخشــی دارد به نــام ارزیابی کــه وقتــی روی آن کلیک کنید  
می توانید از سرویس شرکت «داناملک» بهره مند 
شوید. در این بخش به این سؤال شما پاسخ داده 
خواهد شــد که آیا قیمتی که برای آن ملک ارائه 
شده اســت، قیمت مناسب یا منصفانه ای است؟ 
این ســرویس در یک کانال تلگرامــی (با عنوان 
پیشخوان دانا ملک) نیز فعال شده است و روزانه 
بــه معرفی املاک با قیمت منصفانه و مناســب 
اقدام می کند و به زودی وب ســایت آن هم فعال 

خواهد شد.
 چنین خدماتی چه سودی دارد؟  �

مــا با ارائه چنیــن خدماتی به ارزان شــدن یا 
بهتر بگویم به منطقی شدن قیمت مسکن کمک 
می کنیم. خریــداران پــس از مراجعه به بخش 
ارزیابی متوجه خواهند شــد که آپارتمان مد  نظر 
در مقایسه با املاک دیگر ارزان تر است یا گران تر؟ 
با ارائه این خدمات مردم تشــویق می شــوند به 
درگاه هــای موجــود مراجعــه کننــد و املاک با 
قیمت مناســب خود را خریداری کنند. فروشنده 

نیــز می فهمد که دیگر نمی تواند هر قیمتی که خواســت  روی 
ملــک بگذارد یا با تبانی با یک یــا چند بنگاه معاملاتی، قیمت 
املاک یک منطقه یا یک خیابــان خاص را افزایش دهد. همه 
به این اطلاع و آگاهی می رســند که از این پس مرجعی وجود 
دارد کــه بــازار را رصــد می کنــد. مرجعی که بــر پایه هوش 
مصنوعی ساخته شده و امکان فســاد و خطا ندارد؛ چون یک 
تکنولوژی اســت. این تکنولوژی بر اســاس نوعی یادگیری که 
درون آن وجود دارد و گونه ای فرمول نویســی که برای آن شده 
اســت، هرروز قوی تر می شود. در مکانیسم طراحی مدل آن از 
یادگیری ماشینی (Machine learning) استفاده شده است. در 
این شیوه شــما از آنچه امروز دارید، برای بهبود عملکرد فردا 
اســتفاده می کنید. داده هفت هزار پرونده ای که امروز به بازار 
ارائه می شــود، به صدها هزار پرونده ای که در ذهن این هوش 
مصنوعی وجود دارد  اضافه می شود و هوش مصنوعی آنها را 

با هم مقایسه می کند و به یافته های جدیدی می رسد.
فرض کنید شــما در خیابان هنگام از منطقه ۴ شهر تهران 
می خواهید یک آپارتمان ۸۰ مترمربعی بخرید. می دانید قیمت 
منطقه بــه ازای هر مترمربع حدود ۷۰ میلیون تومان اســت. 
برای این موضوع شــروع به جست وجو در کوچه های مختلف 
می کنید. به تعداد زیادی مشاور املاک مراجعه و با آنها مذاکره 
می کنید و آنها هم به شــما مواردی را نشــان می دهند. بعد از 
چند بازدید، کم کم اینها را با هم مقایســه می کنید و می توانید 
چند معیــار برای اینکه کدام ملک ارزان تر اســت یا گران تر  به 
دســت آورید. این روش در ریاضیات به روش هدانیک معروف 
است که با تعدادی از ویژگی ها می توانید تشخیص دهید کدام 
مورد (کیس) مناســب تری اســت. ما با ماشین یا کامپیوتر هم 
همین اقدامات را انجــام می دهیم. درواقع مؤلفه های اثرگذار 
بر قیمــت را خود هــوش مصنوعی پیدا می کنــد و در تعداد 
بســیار بالا با یکدیگر مقایســه می کند. خطا هم از بین می رود؛ 
چون از یافته های امروز در سرتاســر محلات، نتایجی استخراج 
می شــود که حاصل مقایسه آن با یافته های روز قبل و روزهای 
قبل تــر اســت و با این روش محاســبات و یافته هــا را دقیق تر 
تنظیم می کند و شما به  عنوان کاربر پاسخ بهتری از او دریافت 

می کنید. هرروز بهتر از دیروز.
این شــیوه به  این  دلیل مناســب اســت که می تواند ابعاد 
بســیار وسیعی از متغیرها را پوشــش دهد و فراموشی یا خطا 
هم نــدارد. ضمــن اینکه ارتباط درســتی بین داده هــا برقرار 
می کنــد. به  عنوان مثــال، وقتی یک ســاختمان در پارامتر نور 
بهتر از ســاختمان دیگر اســت، باید بگوید که این ســاختمان 
چقدر گران تر از آن ساختمان است و باید ملاک درستی داشته 
باشــد که اگر می گوید متری یک میلیون تومان گران تر اســت، 
مبنای آن چیســت؟ هوش مصنوعی سنگ محک را با استفاده 
از مقایســه های زیاد می یابــد و می تواند بر اســاس یافته های 
خودش که پایه آن معاملات واقعی است، متغیرهایی را بیابد 
و میزان تأثیر هر کدام از آنها را در قیمت واقعی محاســبه کند 
و بــا گذر زمان، هر روز مقایســه هایی که انجــام می دهد  روند 
را بهبود می بخشــد. اگر هوش مصنوعی در این حوزه نباشــد، 
انســان این توانمنــدی را ندارد که این میــزان از داده را با هم 
مقایســه کند و پارامترهای مقایســه ای را اســتخراج کند و به 
هر کدام وزن مشخص و میزان تأثیرگذاری مشخصی در قیمت 

بازار  آینــده  به هر حال  بدهــد. 
در دســت  خرید و فروش ملک 
هوش مصنوعی اســت و گروه 
سرمایه گذاری لوتوس و شرکت 
دانا ملــک بــا درک واقعــی از 
تمام  در  تکنولوژیــک  تغییرات 
بخش های صنعت ســاختمان 
از انتخاب کانســپت تا طراحی 
و ساخت و فروش و مطالعات 
پرچم دار  دارنــد  تــلاش  بازار، 
اســتفاده از هــوش مصنوعی 
در قیمت گــذاری و تحلیل بازار 

املاک باشند.

محمدرضا علوی، عضو هیئت مدیره و هم بنیان گذار داناملک:
هوش مصنوعی آینده بازار مسکن را تغییر می دهد

خبر يادداشت

اقتصاداقتصاد

در  مصنوعی  هــوش 
تحلیل بــازار، ارزیابی 
مکانیسم های  املاک، 
روند  شناخت  فروش، 
(ترند) بازار نیز بســیار 
این  است.  یاری رسان 
موضوع، همان موضوع 
شــرکت  فعالیــت 

دانا ملک است.

گروه ســرمایه گذاری لوتــوس در چندین حوزه اقتصادی فعال اســت و به  
عنــوان یــک توســعه دهنده (Developer) در صنعت ســاختمان با بیش 
از ۱۵ ســال تجربه آثار مانــدگاری را طراحی و اجرا کرده اســت. داناملک 
(danamelk.ir) یکــی از شــرکت های زیرمجموعــه گروه ســرمایه گذاری 
لوتوس اســت که خدمات مبتنی بــر هوش مصنوعی در تحلیل و شــناخت 
بازار مســکن ارائه می دهد. براســاس خدمات قابل ارائه از سوی داناملک، 
علاوه بر بررســی، شــناخت و تحلیل بازار، امــکان ارزیابــی آپارتمان های 
مســکونی و اداری ســطح شــهر تهران با کمــک هوش مصنوعــی فراهم 
شــده اســت. این خدمت مشــابه خدمت ارائه شــده از طرف «کارنامه» یا 
«خودرو ۴۵» برای اتومبیل است، با این تفاوت که ارزیابی برای املاک انجام 

می شــود. یکی دیگر از خدمات ارائه شده از طرف داناملک شناسایی موارد با 
قیمت مناســب یا زیر قیمت در بازار مسکن است. به این ترتیب خریداران به 
صورت رایگان امکان بهره مندی از این ســرویس و آشنایی با موارد با قیمت 
مناســب تر را دارند. این خدمت در راستای رفاه عموم مردم و کاهش قیمت 
مسکن عرضه شده اســت. با مهندس محمدرضا علوی، عضو هیئت مدیره و 
هم بنیان گــذار داناملک، به گفت وگو نشســته ایم. علوی کارشــناس عمران 
و کارشناس ارشــد مدیریت اجرائی (MBA) اســت و در صنعت ساختمان 
و با تمرکز بر اقتصاد بازار مســکن و ســاختمان فعالیت می کنــد. او معتقد 
است هوش مصنوعی کمک شایانی به منطقی شــدن قیمت مسکن می کند. 

شرح این گفت وگو در ادامه می آید.
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